
 

  

Kære medlem 

 
Den nye fælles overenskomst for speciallæger og overlæger begynder at tage 
form i praksis. I dette nyhedsbrev kan du læse om den kommende TR-
struktur, de første TR-valg og om, hvad der gælder for lokalløn efter OK26. 
 

 

TR/FTR-Nyt 24. juni 2026 

• Ny TR-struktur på plads: Det skal du vide 
• Lokalløn efter OK26: Se, hvad der gælder 
• Jobopslag: Yngre Læger søger to lægelige undervisere 
• Få nyhedsbrev om medlemsrabatter 
• Husk at tilmelde dig TR-dag om forhandling 
• FTR-dag om OK26 

  

Ny TR-struktur på plads: Det skal du 
vide 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Den nye TR-struktur træder i kraft 1. april 2027, og alle nuværende TR'er fortsætter frem til da. 
 

En ny fælles overenskomst for speciallæger og overlæger træder i kraft 1. april 
2027. Overenskomsten er aftalt mellem Yngre Læger, Overlægeforeningen og 



Regionernes Lønnings- og Takstnævn og indebærer blandt andet en ny TR-
struktur. 

 
For at understøtte overgangen til den nye overenskomst har parterne aftalt en 
model for valg og tiltrædelse af nye TR’er. 
 
 

 
Er du speciallæge og TR? 

Hvis du i dag er TR i Yngre Læger og ansat i en speciallægestilling, opfordrer 
Yngre Læger dig til at stille op som TR for speciallæger og overlæger.  
 
Valgene kan gå i gang fra august og skal gennemføres samlet blandt 
speciallæger og overlæger på din afdeling.  
 
Valgene afholdes ekstraordinært tidligt, så nyvalgte TR'er kan nå at deltage i 

TR-kurser inden 1. april 2027. 
 
Dit nuværende tillidshverv fortsætter indtil 31. marts 2027, medmindre du 
inden da har gennemført valg og overdraget hvervet til en ny TR. 
 
 

 
TR-kurser for special- og overlæger 
Fra 1. oktober afholdes regionale endagskurser for nyvalgte TR'er, der allerede 
har erfaring fra et TR-hverv. Kurset giver en introduktion til den nye 
overenskomst for speciallæger og overlæger. 
 
Fra 1. november afholdes todageskurser for nyvalgte TR'er, der ikke tidligere 

har været TR.   

 
Så snart der er åbent for tilmeldinger til kurserne, får du besked i et TR/FTR-
Nyt. 
 
 
 

Nye TR-materialer på vej   

I løbet af august vil du få mere information om, hvordan TR-valgene konkret 
skal afholdes.  
 

Indtil da kan du orientere dig i den nuværende vejledning om, hvordan der 
afholdes valg. 
 

Vejledning: Sådan bliver du valgt som TR 
 
Desuden arbejder Yngre Læger på nye TR-materialer – blandt andet en 
funktionsbeskrivelse for TR-hvervet for special- og overlæger. Du får besked, 
så snart de er klar. 
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Hvad sker frem til 1. april 2027? 
Bliver du valgt som TR for speciallæger og overlæger, tiltræder du først 

formelt dit TR-hverv 1. april 2027, når den nye overenskomst træder i kraft – 
uanset hvornår du er valgt. Det er også fra 1. april 2027, at din valgperiode på 
to år som TR gælder fra.  
 
I perioden mellem anmeldelsen af valget og 1. april 2027 kan du som anmeldt 

TR: 

• deltage i forhandlinger om lokale aftaler, der kan træde i kraft fra 1. april 

2027 
• få den nødvendige tid til at varetage disse forhandlinger 

• deltage i TR-uddannelse, som udbydes af Overlægeforeningen og Yngre 

Læger, inden den formelle tiltrædelse, hvis det er foreneligt med 

forholdene på tjenestestedet. 

I overgangsperioden er man som anmeldt TR ikke omfattet af TR-
beskyttelsen, har ikke ret til TR-tillæg og indtræder ikke i øvrige rettigheder 
efter MED-aftalen. 
 
 
 

Er du uddannelseslæge og TR? 

Er du uddannelseslæge og i dag valgt som TR for Yngre Læger, fortsætter du 
som TR for uddannelseslægerne efter 1. april 2027. 
 
Læs aftalen om ny TR-struktur 

  

 

Ny overenskomst: Det betyder den 
for lokalløn  
 

 
Som udgangspunkt kommer den nye overenskomst hverken til at betyde et samlet fald eller stigning i lokalløn 
for special- og overlæger. 
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Med den nye fælles overenskomst for speciallæger og overlæger følger en 
række spørgsmål om, hvad der sker med lokalløn, herunder eksisterende 

forhåndsaftaler og individuelle tillæg. 
 
Yngre Læger, Overlægeforeningen og Regionernes Lønnings- og Takstnævn 
har derfor udarbejdet en fælles udmelding om håndteringen af lokal 
løndannelse ved overgangen til den nye overenskomst. 

 
De generelle principper er: 

• Eksisterende forhåndsaftaler om lokalløn gælder fortsat efter 1. april 2027, 

medmindre de er opsagt inden da. 
• Individuelle tillæg for speciallæger fortsætter som udgangspunkt. 
• Forhåndsaftaler for uddannelseslæger berøres som udgangspunkt ikke af 

den nye overenskomst. 

Læs udmelding om lokalløn 
  

 

Søges: lægelige undervisere til TR-uddannelsen 
Er du erfaren TR/FTR på et sygehus, eller har du været det? 
Kan du lide at undervise? Så grib chancen nu. Yngre Læger søger to lægelige 
undervisere til foreningens TR-uddannelse. 
 

Se jobopslag 
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Få fuldt udbytte af dit medlemskab  
 

 
Du kan blandt andet få rabat på hoteller og kulturoplevelser gennem dit medlemskab af Lægeforeningen.  
 
Som medlem af Lægeforeningen har du adgang til en række attraktive rabatter og 

medlemsfordele på rejser, kultur, forsikringer, bank og meget mere. 
 
Tilmeld dig nyhedsbrevet og få de nyeste medlemsfordele og aktuelle rabataftaler 
sendt til din indbakke hver måned. 
 
Tilmeld dig nyhedsbrev om medlemsrabatter  

  

Kurser og arrangementer 
FTR-dag om OK26 
Bliv klogere på implementeringen af den nye overenskomst for speciallæger og 
overlæger og deltag i drøftelsen af, hvordan de to grupper af tillidsvalgte kan 
skabe et stærkt samarbejde lokalt. 
 

Tid og sted: 30. september i København 

Info og tilmeld 
TR-dag: Bliv bedre til forhandling 
Træn dine evner som forhandler og bliv klogere på teorien bag. Alle tillidsvalgte 

er velkomne til at tilmelde sig. 
 
Tid og sted: 9. november i Kolding 

Info og tilmeld 
 

Alle Yngre Lægers kurser er gratis for medlemmer. 

 Se alle kurser her 
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